उपयु[Ơ ǒवषयक आपके पğ स0ं-02/बजट/29(5)/30/13/2025-26, Ǒदनांक-01.04.2025 के संदभ[ 

मɅ मुझ े यह कहने का िनदेश हुआ है Ǒक चालू ǒवƣीय वष[ 2025-26 मɅ अनदुान सÉं या-15 के अधीन 
लखेाशीष[क-2403-पशपुालन-001-िनदेशन तथा Ĥशासन-03-िनदेशालय के िनà निलǔखत मानक मदɉ मɅ कुल 
Ǿ0-150071.04 लाख (Ǿपये पÛ ġह अरब इकह× तर लाख चार हजार माğ) कȧ धनरािश अधोिलǔखत 
ĤितबÛ धɉ के अधीन आपके िनवत[न पर रखे जाने कȧ Įी राÏ यपाल सहष[ è वीकृित Ĥदान करते हɇ:-  

मानक मद è वीकृत धनरािश  (लाख मɅ) 

01-वेतन  90662.11 
02-मजदरूȣ  60.00 
03-मंहगाई भ× ता  54397.27 
04-याğा å यय  60.00 
05-è थानाÛ तरण याğा å यय  10.00

[...]

44-Ĥिश¢ण हेतु याğा एव ंअÛ य Ĥासंिगक å यय  1.50 
45-अवकाश याğा å यय  2.00 
46-कà Ü यटूर हाड[वेयर/साफटवेयर का Đय  45.50 
47-कà Ü यटूर अनुर¢ण/त× सà बÛ धी è टेशनरȣ का Đय  8.00 
49-िचǑक× सा åयय  500.00 
51-वदȹ å यय  1.00 
55-मकान Ǒकराया भ× ता  2260.12 
58-आउटसोिसɍग सेवाओं हेत ुभुगतान  14.00 

योग- 150071.04 
(Ǿपये पÛ ġह अरब इकह× तर लाख चार हजार माğ) 

िनयम व शतȶ / ĤितबÛधɉ 
1. è वीकृत कȧ जा रहȣ धनरािश का आहरण/å यय अनुमोǑदत काय[योजना एव ं योजना हेतु िनधा[ǐरत 

गाइडलाइÛ स का पूण[ अनुपालन सुिनǔƱत करते हुए å यय ǒववरण सǑहत उपयोिगता Ĥमाण-पğ 
शासन को उपलÞ ध कराया जायेगा।  

2. è वीकृत कȧ जा रहȣ धनरािश का å यय/उपयोग उसी मद/Ĥयोजन मɅ Ǒकया जायेगा ǔजसके िलए